Mährisch-Neustadt unw. von Olmütz. Ich möchte es lieber mit Neustadt i. Ober
schlesien erklären, welches damals zum A. Böhmen gehörte und erst i. 1.1337 
an den Herzog v. Oppeln abgetreten wurde (Schles. Lehnsurk. II, 305 u. Cod. 
dipl. Sil. VI, 178). K. Ottokar war auf der Reise nach Breslau begriffen, um 
seinen Neffen, Herzog Heinrich IV. v. Schlesien-Breslau, aus der Gefangenschaft 
zu befreien. Von Neustadt O.-S. konnte er die Verhandlungen deswegen mit 
Herzog Boleslaw II. v. Liegnitz und dessen Sohne Heinrich V. weit besser pflegen, 
als von dem hierfür ganz abgelegenen Mährisch-Neustadt aus. Es kam viel
leicht noch hinzu, daß er mit den Witigonen, den Herren von Rosenberg, mit 
denen er z. Z. in schwerem Streit lag, Abrechnung halten und ihre Macht im 
F. Troppau brechen wollte.
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O(tacharus) dei gratia etc. Regraciamur vobis, quam plurimum pro 
illo affectu, quem ad nostram geritis majestatem et ad grate persecucionis 
compendia. Proinde vobis studebimus responderé et quoniam cum ex- 
cellentissimo domino nostro R(udolfo) Romanorum rege serenissimo con- 
cordiam inter ipsum et nos initam omnino teuere volumus et penitus 
observare occasione prorsus remota qualibet et cuiuslibet duplicitatis . . 
(malicia?) propulsa, nulla nos angit dubietas, quin idem dominus noster 
zelum nostre devocionis attendens nos digne dilectione prosequatur mentis 
et favorem ostendat ubilibet regie maiestatis. Pro eo vero, quod infir- 
mitate gravatus fuistis, vobis, deus novit, puris affectibus condolemus et 
sciatis, quod adventuni vestrum ad nos fuimus Vratizlavie prestolati. Nam 
si venissetis ad nos negocium vestrum, quod per dominum nostrum ápud 
ducissam Vrat(islavie) tractabatur, fuisset utique consummatum. Unde si 
ad nos veneritis, nos idem negocium promoveré curabimus studiose, ita 
ut effectum debitum sorciatur. Regraciamur eciam vobis de rumoribus, 
quos nobis nunciare curatis, de episcopis Ungarie videlicet, qui missi 
fuerunt ad presencian! domini nostri regís, et confidimus indubitanter, 
quod cum ipsis nichil in nostrum preiudicium fieri debeat vel gra
vamen. Quare postquam restitutus (!) fueritis pristine sanitati, ad nos 
penitus vestri gressus traniitem dirigatis. Volumus enim vobiscum trac- 
tare, que tam domino nostro quam nobis vel vobis fuerint favente 
domino profutura.

Es handelt sich, was bisher unbekannt war bzw. nur ganz andeutungs
weise aus anderen Rückschlüssen, um die Verheiratung der Herzogin- 
Mutter v. Breslau Helene, Schwester Herzogs Albrecht III. v. Sachsen 
und Witwe des Herzogs Heinrich III. v. Breslau, also Mutter 
Heinrichs IV. (vgl. Grünhagen, Schles. Negg. Bd. 3 S. 96 u. S. 147, 
ferner Grotefend, Stammtafeln der Schlesischen Fürsten I, 29. i. 2. u. 
3. Auflage, ed. Wutke). Ä. Rudolf vermittelte diese Heirat, die auch 
bald zustande kam und K. Ottokar weiß von ihr; man erkennt aus 
ihr die politische Bedeutung dieser Verbindung, das Ringen zwischen 
beiden Rivalen um den Einflutz auf die Stellungnahme der schlesischen 
Fürsten zu ihnen. Gleich nach dem 21. Juli muß Burggraf Friedrich 
von Wien abgereist sein, am 27. war er nicht mehr dort, sondern 
bereits auf dem Wege nach Schlesien (Redlich a. a. O. S. 101 u. 
9k. 92).

8. 102 Nr. 92. (1277 c. Ende Juli.) Bischof B(runo) v.Olmütz 
schreibt dem Burggrafen F(riedrich) v. Nürnberg über den ernsten 
Willen König Ottokars zur Erfüllung der Verträge, will Friedrichs 
Ankunft zu Kremsier erwarten etc.

9. 104/106 Nr. 95. 1277 Aug. 15. Grätz bei Troppau. K. Otto
kar an der Bischof Bruno v. Olmütz über seine Genesung und 
über seine Absichten betreffs einer Zusammenkunft mit den pol
nischen Herzoginnen.

15*
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. ... Significamus vobis eciam, quod ducisse Polonie satis ad nostram 
vocacionem procedunt tepide, i ta ut et si veniant, nos (ad) sel) venire 
quodammodo videatur. Nam profisci volunt in Ratibor el veilent, quod 
nos illuc eis in occursum procederé deberemos - set cum nunquam tractatum 
ñeque condictum fuerit, ut ad eas in Ratibor deberemos dirigere gressus 
nostros, si forte in Opaviam ad nos, sicut ordinatum fuerat, venire noluerint, 
ad eas in Ratibor nullatenus procedemos, huiusmodi convencionem quam 
cum ipsis volebamus habere pretermitientes et sinentes cadere inconpletam. 
Unde sive nobiscum in Opaviam convenerint sive non, nos tarnen recto 
tramite in Bohemiam procedemos, sicut citius poterimus. Etiam si essemus 
sani, sicut umquam fuimos, nos ad eas in Ratibor nullatenus veniremus. 
Datum in Oretz XVIII Kal. Sept.

Wer die polnischen Fürstinnen gewesen sind und was es mit der 
zu Troppau verabredeten Zusammenkunft auf sich hat, weiß der 
Herausgeb. Prof. Redlich nicht anzugeben. Dem mutz man sich vor
läufig auch anschlietzen. Vermutend möchte ich annehmen, datz es 
doch mit dem Heiratsplan betr. die Herzoginwitwe v. Breslau etwas 
zu tun hat, denn datz A. Ottokar die schlesischen Fürstinnen ducisse 
Polonie nennt, hätte an sich nichts Auffälliges. Andrerseits können auch 
oberschlesische Fürstinnen gemeint sein. Wladislaw v. Oppeln hat 
1251 geheiratet, konnte demnach sehr gut heiratsfähige Töchter haben 
(vielleicht für den Pfalzgrafen bei Rhein, mit dem A. Ottokar in 
Heiratsverbindung treten wollte, vgl. Nr. 93). Also bis Ratibor 
wollten die Fürstinnen entgegen kommen, aber nach Troppau, also 
über die Grenze, wollten sie nicht ziehen.

<S. 106/108 Nr. 97. (1277 zweite Hälfte August. Mödritz b. 
Brünn.) Bischof Bruno v. Olmütz an den Burggrafen Friedrich 
zu Nürnberg über ein für ihn zu Breslau gemachtes Anlehen, 
über die Wittegonen, die Ankunft der Herzogin v. Schlesien etc.

Viro nobili se ipsum et sua. Nescerit dilectio vestra, quod ad peti
cionen! vestram litteras et nuncios nostros transmisimus in Vratislaviam 
ad creditores nostros, ut domine nostre consort! vestre super nos ad centum 
marcas vel amplius debeant mutuare, in bös et omnibus aliis cbmplacere 
volentes vobis quoad vivemos. Preterea noveritis, quod littere vestre nobis 
circa Moderunc sunt oblate, in quibus vidimus, quod terminus condictus 
inter nos de Witigonibus processuni non haberet, et quia nunc moram 
trahimus in Modriz, ad peticionem vestram non possumus deo teste bono 
modo in Opaviam in occursum ducisse Slesie venire tarn breviter propter 
viam malam et eciam corporis debilitatem. Verum tarnen nuncios nostros 
sollempnes ad ipsam transmittemus et nos nihilominus personaliter usque 
in Chremsir sibi, ut tenemur, cum reverencia occurremus et conducemus 
ipsam, quam remote sibi placuerit, propria in persona . . .